LAT.

Quam cum vidisset Jacob, et
 sciret confortatam suam, et
 ovæque Laban avunculi sui:
 amovit lapidem quæ puteus
 claudebatur. Et adæquato grege
 osculatus est eam, et eleva-
 vit vocem flevit. Et indicavit ei
 quod frater esset patris sui, &
 filius Rebecca: ar illa festi-
 nans nunciavit patri suo. Qui
 cum audisset venisse Jacob fi-
 lium sororis suæ, accurrît ob-
 viam ei: complexusque eum, &
 in oscula reuens, duxit in do-
 mum suam. Auditis autem
 quæ itineris, Respondit, Os
 meum es, et caro mea. Et post-
 quàm impleti sunt dies men-
 sis unius, Dixit ei, Num quia
 frater meus es, gratis servies
 mihi? dic quid mercedis ac-
 cipias. Habebat verò duas fi-
 lias: nomè majoris, Liam: no-
 verò appellabatur, Rachel.
 Sed Lia lipis erat oculis: Ra-
 chel decorâ facie, & venustò
 aspectu. Quâ diligens Jacob,
 ait; Serviam tibi pro Rachel
 filia tua minore, septem an-
 nis. Respondit Laban, Melius
 est ut tibi eam dem, quàm
 alteri viro: mane apud me.
 Servivit ergo Jacob pro Ra-
 chel septem annis: & vide-
 bantur illi pauci dies præ a-
 moris magnitudine. Dixitque
 ad Laban, Da mihi uxorem
 meam: quia iam tempus im-
 pletum est, ut ingrediar ad il-
 lam. Qui vocatis multis ami-
 corum turbis ad convivium,
 fecit nuptias. Et vesperè Lia-
 am filiam suam introduxit ad
 eum, Dans ancillam filiz,
 Zelpham nomine. Ad quam
 cum ex more Jacob fuisset
 ingressus, factò manè vidit
 Liam. Et dixit ad forerum su-
 um; Quid est quod facere vo-
 luiti? nonne pro Rachel
 servivi tibi? quare imposu-
 isti mihi?

cum Translatione LATINA.

Factum est autem, ut vidit Ja-
 cob Rachel filiam Laban fratris
 matris suæ: accessit Jacob, re-
 volvitque lapide ab ore putei,
 & adducit ovæ Laban fratris
 matris suæ. Osculatusque est
 eam, & elevavit vocem, & fle-
 vit. Et indicavit ipsi Rachel,
 quia frater patris eius esset,
 & quia filius Rebecca esset. Et
 curvens illa nunciavit patri suo
 secundum verbum hæc. Factum
 est autem, in audientibus Laban
 quod filius sororis suæ, accurrît
 obviam ei: & complexus eum
 osculatus est, & induxit eum in
 domum suam: Et paravit ipsi
 Laban omnes sermone bos. Et
 dixit ei Laban, De offibus meis
 de carne mea es tu. Et fuit cum
 eo mensum diem unum. Dixit enim
 Laban ipsi Jacob, Quia enim
 frater meus es, non servies mihi
 gratis. Indica mihi, quæ merces
 tui est. Evant autem Laban due
 filiz: nomè majoris, Liam: no-
 men junioris, Rachel. Oculi autem
 Lia infirmi, Rachel autem erat
 pulchra specie, & decora aspe-
 ctu. Quâ diligens autem Jacob
 ipsam Rachel, & dixit; Serviam
 tibi septem annos pro Rachel
 filia juniori. Dixit autem ei
 Laban, Melius est dare meam
 tibi, quàm dare meam viro al-
 teri: habita mecum. Et servavit
 Jacob pro Rachel septem annos:
 et fuerunt in conspectu eius pau-
 ci dies, quæ ipse dicit, quæ
 ipse dicit, quæ ipse dicit. Et
 fuit cum eo mensum diem unum.
 Dixit enim Jacob ad Laban, Da
 mihi uxorem meam. Quia iam
 impleti sunt dies, ut ingrediar
 ad eam. Congregavit autem
 Laban omnes viros suos, &
 fecit convivium. Et vesperè
 introduxit ad Jacob ancillam
 suam Zelpham nomine. Ad quam
 cum ingressus fuisset Jacob,
 factò manè vidit Liam. Et
 dixit ad forerum suum; Quid
 est quod facere voluiti? nonne
 pro Rachel servivi tibi? quare
 imposuisti mihi?